2

РЕШЕНИЕ
Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

27 июля 2016 года
                 г. Ге​ор​ги​евск

              № 716-66
О внесении изменений в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Георгиевска от 19 декабря 2014 года № 414-42 «О Порядке рассмотрения Думой города Георгиевска проектов муниципальных программ города Георгиевска и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Георгиевска», в связи с изменением объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённой постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3, на основании статьи 62 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Совета депутатов города Георгиевска от 28 июня 2005 года № 398-40 с изменениями) и статьи 64 Устава города Георги​евска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации города Георгиевска принять предлагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации города Георгиевска от 07 апреля 2016 г. №449), согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и работе с общественными организациями Думы города Георгиевска (Чаплыгин).
Глава города Георгиевска

                     Л.А. Козина

Приложение

к решению Думы города Георгиевска от 27 июля 2016 года № 616-66
Изменения,

предлагаемые к внесению в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3
В муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиев​ска от 12 января 2016 г. № 3 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации города Георгиевска от 07 апреля 2016 г. №449) (далее – Программа), в 2016 году вносятся изменения за счёт средств местного бюджета по следующим основаниям:
1) уменьшены бюджетные ассигнования по расходам, предусмотренным на выплату заработной платы педагогическим
работникам учреждений дополнительного образования;

2) перераспределены бюджетные ассигнования для обеспечения текущей деятельности образовательных учреждений.
С учётом предлагаемых изменений в 2016 году объём бюджетных ассигнований на реализацию  Программы уменьшается  на 1 000,00 тысяч рублей.

По подпрограмме  «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе Георгиевске» уменьшены назначения на 1000,00 тысяч рублей по мероприятию обеспечение предоставления бесплатного общего образования и дополнительного с учётом сложившейся экономии бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования. В 2016 году средняя заработная плата этой категории работников сохраняется на уровне 2015 года и составит 18 300,39 рублей. Средства перераспределяются на другой раздел бюджета города Георгиевска.

Кроме того, перераспределены средства внутри подпрограммы за счёт экономии фонда заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования на приобретение необходимого инвентаря для участия сборной команды педагогов во Всероссийском туристическом слёте педагогических работников в размере 145,20 тысяч рублей.

По мероприятию обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования общий объём средств не меняется, перераспределены средства внутри мероприятия для оплаты специальной оценки условий труда за счёт начисляемых страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по МКДОУ ДС № 3 «Огонёк» в сумме 5,99 тысяч рублей.
По подпрограмме «Поддержка детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, оздоровление детей и подростков, оказание психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям, подросткам и их родителям (законным представителям) в городе Георгиевске» изменения внесены по  основному мероприятию «Обеспечение деятельности организаций, оказывающих психолого-педагогическую и медико-социальную помощь населению». Объём средств не меняется, перераспределены средства для проведения исправительных операций между видами расходов бюджетной классификации в сумме 20,10 тысяч рублей.
По подпрограмме «Молодёжная политика города Георгиевска» изменения внесены по основному мероприятию «Обеспечение деятельности организаций в области организационно-воспитательной работы с молодёжью». Объём средств не меняется, перераспределены средства для проведения исправительных операций между видами расходов бюджетной классификации в сумме 13,72 тысяч рублей.
Прогнозируемые объёмы и источники финансирования Программы на 2016 – 2021 годы, с учётом изменений, составят 3 921 119,63 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год – 621 631,30 тысяча рублей;

2017 год – 658 737,05 тысяч рублей;

2018 год – 660 187,82 тысяч рублей;

2019 год – 660 187,82 тысяч рублей;

2020 год – 660 187,82 тысяч рублей;

2021 год – 660 187,82 тысяч рублей;
из них за счёт средств:
бюджета Ставропольского края  – 2 178 600,72 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 333 693,97 тысячи рублей;

2017 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2018 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2019 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2020 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2021 год – 368 981,35 тысяча рублей;
местного бюджета  – 1 742 518,91 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 287 937,33 тысяч рублей;

2017 год – 289 755,70 тысяч рублей;

2018 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2019 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2020 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2021 год – 291 206,47 тысяч рублей.

С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе Георгиевске» составят на 2016 – 2021 годы 3 461 970,31 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год – 550 026,41 тысяч рублей;

2017 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2018 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2019 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2020 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2021 год – 582 388,78 тысяч рублей;
В том числе за счёт средств:

бюджета Ставропольского края – 2 050 554,79 тысячи рублей, в том числе по годам:
2016 год – 309 832,69 тысячи рублей;

2017 год – 348 144,42 тысячи рублей;

2018 год – 348 144,42 тысячи рублей;

2019 год – 348 144,42 тысячи рублей;

2020 год – 348 144,42 тысячи рублей;

2021 год – 348 144,42 тысячи рублей
местного бюджета – 1 411 415,52 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 240 193,72 тысячи рублей;

2017 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2018 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2019 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2020 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2021 год – 234 244,36 тысячи рублей.

С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы  «Поддержка детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, оздоровление детей и подростков, оказание психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям, подросткам и их родителям (законным представителям) в городе Георгиевске» составят на 2016 – 2021 годы 162 057,22 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 28 944,12 тысячи рублей;

2017 год – 26 622,62 тысячи рублей;

2018 год – 26 622,62 тысячи рублей;

2019 год – 26 622,62 тысячи рублей;

2020 год – 26 622,62 тысячи рублей;

2021 год – 26 622,62 тысячи рублей.
В том числе за счёт средств:

бюджета Ставропольского края – 121 062,27 тысячи рублей, в том числе по годам:
2016 год – 21 774,97 тысячи рублей;

2017 год – 19 857,46 тысяч рублей;

2018 год – 19 857,46 тысяч рублей;

2019 год – 19 857,46 тысяч рублей;

2020 год – 19 857,46 тысяч рублей;

2021 год – 19 857,46 тысяч рублей;
местного бюджета –  40 994,95 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 7 169,15 тысяч рублей;

2017 год – 6 765,16 тысяч рублей;

2018 год – 6 765,16 тысяч рублей;

2019 год – 6 765,16 тысяч рублей;

2020 год – 6 765,16 тысяч рублей;

2021 год – 6 765,16 тысяч рублей.

С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы  «Молодёжная политика города Георгиевска» составят на 2016 – 2021 годы 5 333,82 тысячи рублей, в том числе по годам:
2016 год – 883,82  тысячи рублей;

2017 год – 890,00 тысяч рублей;

2018 год – 890,00 тысяч рублей;

2019 год – 890,00 тысяч рублей;

2020 год – 890,00 тысяч рублей;

2021 год – 890,00 тысяч рублей.
В том числе за счёт средств:

местного бюджета –  5 333,82 тысячи рублей, в том числе по годам:
2016 год – 883,82  тысячи рублей;

2017 год – 890,00 тысяч рублей;

2018 год – 890,00 тысяч рублей;

2019 год – 890,00 тысяч рублей;

2020 год – 890,00 тысяч рублей;

2021 год – 890,00 тысяч рублей.

Глава города Георгиевска

          Л.А. Козина